



Crna Gora
Opština Pljevlja
Direkcija za izgradnju i investicije

Adresa: Kralja Petra I br. 48
84210 Pljevlja
Crna Gora
tel: +382 52 321 305
fax: +382 52 300 188
www.pljevlja.me

Br. 06-426/21-684/4

15. avgust 2022. godine

Pojašnjenje tenderske dokumentacije, br.1

Na zahtjev Zainteresovanog lica, u skladu sa članom 48 i 95 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG”, br. 74/19), dajemo Pojašnjenje tenderske dokumentacije broj PV 14/22 od 08.08.2022. godine za nabavku radova - Izvođenje radova na sanaciji i presvlačenju kolovoznih i pješačkih površina asfaltnom masom na gradskim saobraćajnicama u Pljevljima (Postupak 23149):

1.PITANJE: Da li je opis predmeta javne nabavke: Izvođenje radova na sanaciji i presvlačenju kolovoznih i pješačkih površina asfaltnom masom na gradskim saobraćajnicama u Pljevljima (kako je objavljeno putem ESJN-a) ili Sanacija i presvlačenje kolovoznih i pješačkih površina asfaltnom masom na gradskim saobraćajnicama u Pljevljima (kako je navedeno u predmetnoj tenderskoj dokumentaciji)?

ODGOVOR: Opis predmeta javne nabavke se zove: Sanacija i presvlačenje kolovoznih i pješačkih površina asfaltnom masom na gradskim saobraćajnicama u Pljevljima.

2.PITANJE: Da li u Izjavi privrednog subjekta, Garanciji ponude i na omotu koverta za dostavljanje garancije ponude za naziv Naručioca treba navesti Opština Pljevlja (kako je objavljeno putem ESJN-a) ili Opština Pljevlja, Sekretarijat za stambeno – komunalne poslove, saobraćaj i vode (kako je navedeno u predmetnoj tenderskoj dokumentaciji)?

ODGOVOR: Za naziv Naručioca treba navesti : Opština Pljevlja, Sekretarijat za stambeno – komunalne poslove, saobraćaj i vode.

6. PITANJE: U tehničkoj specifikaciji predmeta nabavke, između ostalih, nalazi se pozicija radova sa sljedećim opisom:

1	Pripremni radovi	Mašinsko profilisanje trase puta sa utovarom i odvozom viška zemlje do 7km na deponiju koju odredi investitor sa valjanjem i uređivanjem posteljice. Obračun po m2 gotove posteljice."	7.500,00 m2
---	------------------	---	-------------

Da li u opisu do 7 km ima elemenata alternativnosti? Isto pitanje se odnosi i na pozicije radova br: 3 i 4.

ODGOVOR: U opisu nema elemenata alternativnosti, iz razloga što su neke ulice udaljene manje od 7 km, ali nijedna nije više od 7 km.

7.PITANJE: U tehničkoj specifikaciji predmeta nabavke, između ostalih, nalazi se pozicija radova sa sljedećim opisom:

3	Pripremni radovi	"Priprema oštećenih površina za ugradnju asfaltne mase d = 4 - 6 cm (struganje, isjecanje, čišćenje i otprašivanje izduvavanjem), sa odvozom otpadnog materijala na deponiju koju odredi investitor udaljenu	17.900,00 m2
---	------------------	---	--------------

	do 7 km. Obračun po m2."	
--	--------------------------	--

Da li je debljina asfaltne mase 4 cm ili 6 cm? Isto pitanje se odnosi i na poziciju radova br. 5. Molimo da isključite elemente alternativnosti.

ODGOVOR: U pomenutom opisu nema elemenata alternativnosti iz sljedećih razloga: Ulice su deformisane i negdje je potrebno smanjiti debljinu, a negdje ne i shodno tome će se raditi.

8.PITANJE: Da li je potrebno eventualne izmjene tenderske dokumentacije navoditi u tekstu Garancije ponude, kao I na omotu koverta za dostavljanje garancije ponude?

ODGOVOR: Da.

9.PITANJE: Da li je ponuda, u domenu pitanja preciznosti i tekstom tenderske dokumentacije postavljenih uslova u vezi alternativnosti, ispravna ukoliko je dostavljena na način da je u Finansijskom dijelu ponude (u koloni Odgovor) bukvalno prepisan tekst iz Tehničke specifikacije predmeta nabavke na način koji ga je formulisao Naručilac?

ODOVOR: Da. Nema elemenata alternativnosti.

Ze Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda

